
Celostátní soutěž v ošetřovatelství 

Dne 18.03.2025 se na Střední zdravotnické škole Ruská, Praha 10, konal IX. ročník 
Celostátního kola soutěže v ošetřovatelství. V letošním roce bylo zvoleno téma „Péče o 
výživu nemocných“. 

Za naši SZŠ Plzeň odjela bojovat žákyně 3DPS Barbora Chottová. 

V první části žáci z patnácti středních zdravotnických škol prezentovali své vybrané téma. 
Na prezentaci měli každý časovou dotaci 15 minut. Barbora vytvořila prezentaci na téma 
„Výživa po bariatrických operacích“.  

Ve druhé části, která byla praktická, si žáci vylosovali kazuistiku. Museli vyhledat 
problémy nemocného a navrhnout ošetřovatelskou péči. Poté měli za úkol, dle ordinace, 
krmení nemocného. Barbora měla figuranta po cévní mozkové příhodě s hemiparézou a 
částečnou dysfagií.  

Soutěž byla velmi náročná. Prezentace a ošetřování nemocných před porotou, která 
pokládá doplňující otázky, je pro žáky velmi stresující.  

Byť Barbora Chottová nepřivezla medaili, skvěle reprezentovala naši školu a získala nové 
poznatky a zkušenosti, které jistě bude sdílet s ostatními spolužáky.  

 

Mgr. Markéta Lišková 

 


